Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Y tế

Để thực hiện tốt Luật Phòng chống tham nhũng và các văn bản chỉ đạo về

công tác PCTN. Giám đốc Sở Y tế yêu cầu thủ trưởng các đơn vị trong năm 2022

tiếp tục làm tốt công tác sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt chủ trương, chính sách pháp

luật của Đảng và Nhà nước về phòng, chống tham nhũng và các văn bản pháp quy

quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành: Luật Phòng, chống tham nhũng (PCTN) năm

2018; Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật PCTN; Kế hoạch hành động số

193/KH-UBND ngày 04/10/2021 của Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh Hòa Bình

Thực hiện công tác PCTN giai đoạn 2021-2025; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP

ngày 30/10/2020 về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn

trong cơ quan, tổ chức, đơn vị và các văn bản chỉ đạo về công tác PCTN; Chỉ thị số

10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường xử lý,

ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh

nghiệp trong giải quyết công việc; Kế hoạch số 240/KH-UBND ngày 24/12/2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về thực hiện công tác phòng, chống tham

nhũng tỉnh Hòa Bình năm 2022; Kế hoạch số 29/KH-SYT ngày 04/01/2022 của Sở

Y tế về thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng năm 2022;

2. Thực hiện nghiêm các quy định về việc tặng quà và nhận quà tặng theo

đúng quy định tại Luật PCTN năm 2018; Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày

01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

PCTN.

Giám đốc Sở Y tế yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Thanh tra tỉnh (b/c);

- GĐ, các PGĐ (b/c);

- Các phòng thuộc Sở (để t/h);

- Cổng thông tin điện tử;

- Lưu: VT,TTra.

GIÁM ĐỐC

Bùi Thu Hằng

UBND TỈNH HOÀ BÌNH

SỞ Y TẾ

Số:         /SYT-TTra
 V/v triển khai, thực hiện công tác

phòng, chống tham nhũng

năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Hoà Bình, ngày      tháng   01   năm 2022

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-01-05T17:53:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Bùi Thu Hằng<hangbt.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-01-06T09:35:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-01-06T09:35:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-01-06T09:35:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!